
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«21» декабря 2017 г.                                                                    № 162 нг 

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» 

Республика Дагестан 

Спорт глухих 

Исаков Шамил Исакович 

Республика Татарстан 

Армрестлинг 

Воронина Виктория Александровна 

Макаров Артур Владимирович 

 



2 

 

Баскетбол 

Столяр Александра Константиновна 

Плавание 

Тарасевич Григорий Аркадьевич 

Краснодарский край 

Регби 

Гостюжев Юрий Владимирович 

Лазаренко Владислав Игоревич 

Остроушко Владимир Сергеевич 

Рощин Роман Михайлович 

Филатов Эдуард Олегович 

Спорт глухих 

Бурыкин Юрий Валерьевич 

Дигуров Аслан Амурханович 

Дремков Алексей Юрьевич 

Никулин Михаил Олегович 

Смирнова Полина Алексеевна 

Суровский Станислав Сергеевич 

Тыщенко Алан Валерьевич 

Чомаев Мурат Магометович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Баранцева Светлана Станиславовна 

Красноярский край 

Кикбоксинг 

Городецкая Юлия Александровна 



3 

 

Регби 

Скоромко Екатерина Игоревна 

Кемеровская область 

Спорт глухих 

Климова Оксана Наильевна 

Кировская область 

Киокусинкай 

Ефремова Анна Геннадьевна 

Московская область 

Регби 

Петрова Марина Сергеевна 

Середина Кристина Сергеевна 

Фехтование 

Жеребченко Дмитрий Анатольевич 

Ходос Сергей Викторович 

 

Нижегородская область 

Плавание 

Костин Олег Олегович 

 

 



4 

 

Пензенская область 

Спорт глухих 

Ключникова Ольга Евгеньевна 

Саратовская область 

Спорт глухих 

Живаев Андрей Алексеевич 

Шаяхметова Кристина Айтчановна 

Томская область 

Гиревой спорт 

Полянский Владимир Сергеевич 

Подводный спорт 

Арбузов Андрей Александрович 

город Москва 

Киокусинкай 

Ряднов Игорь Александрович 

Синхронное плавание 

Архиповская Анастасия Алексеевна 

Субботина Варвара Максимовна 

Фигурное катание на коньках 

Морозов Владимир Евгеньевич 

Тарасова Евгения Максимовна 



5 

 

город Санкт-Петербург 

Фигурное катание на коньках 

Александрова Дарья Александровна 

Горохова Вероника Олеговна 

Иванова Анастасия Игоревна 

Игнатьева Анна Александровна 

Коржикова Анастасия Владимировна 

Лубникова Елизавета Алексеевна 

Прошина Виктория Сергеевна 

Таскаева Вероника Алексеевна 

Шкурдай Анна Сергеевна 

Янцен Ирина Сергеевна 

 

Министр П. А. Колобков 

 


